
cs
v:

 B
O

A2
01

90
41

50
15

15/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 73

9866

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 60/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio 
Aragón 2019.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 65/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de 
Aragón, por el que se regula el Premio Aragón; modificado por el Decreto 23/2013, de 19 de 
febrero, y en la Orden ECD/63/2019, de 10 de enero, por la que se convoca el Premio Aragón 
2019; vista la propuesta formulada por el Jurado constituido al efecto, presidido por la Conse-
jera de Educación, Cultura y Deporte, y previa deliberación del Gobierno de Aragón en su 
reunión celebrada el día 9 de abril de 2019, 

DISPONGO:

Artículo único.— Otorgar el Premio Aragón 2019 a D. Javier Zaragoza Aguado (Alcorisa, 
1955), Fiscal de Sala del Tribunal Supremo, por su labor en la promoción de la justicia, en 
defensa de la legalidad, de los derechos de los ciudadanos y del interés público; por su com-
promiso cívico y por su notoria y profunda vinculación con Aragón. Con una brillante trayec-
toria profesional y destacada presencia en casos de narcotráfico como la Operación Nécora 
o la lucha antiterrorista y la causa sobre el asesinato de Manuel Giménez Abad. Sobresale por 
su valía moral, su rigor técnico, y el continuo servicio al Estado y su pedagogía, lo que le ha 
convertido en un aragonés ejemplar y un referente indiscutible en la defensa de los valores 
constitucionales.

Zaragoza, 9 de abril de 2019.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Hospital “Royo Vil
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Medicina Intensiva Pediátrica en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría en el Centro de Rehabilitación
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Técnico de la Función Administrativa, adscrita al Servicio de Co

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Miriam Marcén Pérez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Contratación y Suministros, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas d

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se declara desierto el puesto de trabajo de técnico superior, convocado por Resolución de 15 de febrero de 2019, para su provisión mediante el sistema de concurso.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/352/2019, de 19 de marzo, por la que se aprueba la inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón, de la Fundación Carlos Pauner ya constituida, por adoptar como ámbito de actuación el territorio de la Comunidad Aut
	ORDEN PRE/353/2019, de 27 de marzo, por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/2050/2018, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, cate

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 60/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón 2019.
	DECRETO 61/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Cultural a Don Joaquín Carbonell Martí.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a las pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de t

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 63/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la Medalla a los Valores Humanos a ATADI.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 65/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Social a Unión de Agricultores de Aragón (UAGA-COAG), a Jóvenes Agricultores de Aragón (ASAJA), a Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos (UPA) y a Asoci
	ORDEN DRS/354/2019, de 15 de marzo, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Sabinar de Olalla”.
	ORDEN DRS/355/2019, de 15 de marzo, por la que se procede a la declaración del Árbol Singular de Aragón denominado “Sabimbre”.
	ORDEN DRS/356/2019, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de productores en e
	ORDEN DRS/357/2019, de 3 de abril, por la que se sustituye el anexo I de la Orden DRS/275/2019, de 19 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de n
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara caducada la autorización ambiental integrada otorgada por la Resolución de 4 de noviembre de 2008, volviendo a estar vigente y modificándose puntualmente
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica El Muelle, en el término municipal de Muel (Za



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (madera
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (pastos

	COMUNIDAD DE REGANTES Número XI “ACEQUIA DE SORA”
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Comunidad de Regantes número XI “Acequia de Sora”, por el que se convoca a licitación la ejecución de las obras del Proyecto para transformación en regadío del sector XVII de la zona regable de Bardenas II, en el té


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/356/2019, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de cambio de titularidad del coto intensivo de caza Z-10082-I localizado en el término municipal de La Muela (Zaragoza). Expediente Inaga 500102.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 404 de los de la provincia de Zaragoza (Z-1024 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria Colada del Camino de Calaceite, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al 

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés, relativo a solicitud de licencia ambiental para instalación de explotación porcina de cebo.




